
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕМЬЯНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

 

27.09.2022  № 252 

 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2022-2023 учебном году   

 

На основании приказа Управления образования  администрации 

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 12 сентября 2022 г. № 326 «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-

2023 учебном году»   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

         1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 

математике, физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, 

литературе, русскому языку, иностранным языкам, истории, праву, экономике, 

обществознанию, технологии, физической культуре, астрономии, экологии, 

основам безопасности жизнедеятельности и искусству (МХК) среди 

обучающихся с 27 сентября по 28 октября 2022 года (далее – Олимпиада). 

            2. Организовать проведение школьного этапа Олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам: математика, информатика, химия, биология, 

астрономия и физика (далее – по шести предметам) с использованием 

информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

    3. Утвердить даты проведения Олимпиады школьников по каждому 

общеобразовательному предмету:  

27 сентября – литература; 

29 сентября – русский язык; 

30 сентября – физика; 

03 октября – история; 

05 октября – обществознание; 

06 октября – география; 

07 октября – химия; 

10 октября – право; 

11 октября – астрономия; 

12 октября – искусство (МХК); 

13 октября – экономика; 

14 октября – биология; 



17 октября – немецкий язык; 

19 октября – экология; 

20 октября – физическая культура; 

21 октября – математика; 

24 октября – английский язык; 

25 октября – технология; 

26 октября – французский язык; 

27 октября – ОБЖ; 

28 октября – информатика. 

 

       4. Утвердить состав  предметных, апелляционных комиссий по проверке 

олимпиадных заданий школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-2023 учебном году (приложение № 1). 

            5. Заместителю директора по УВР Т.О. Зайцевой :  

5.1. Осуществить подготовку и проведение школьного этапа Олимпиады 

в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678, приказом Управления образования  администрации Ленинск-

Кузнецкого муниципального округа от 12 сентября 2022г. № 326 «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном 

году».  

5.2. Составить списки участников в муниципальном этапе олимпиады до 

30 октября 2022 г.. 

5.3. Довести данный приказ до учителей-предметников. 

           6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Т.О. Зайцеву.  

 

Директор МБОУ « Демьяновская СОШ» ________________ М.А. Пьянзина 

 
 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена: 

 

____________________Т.О. Зайцева 



 

 

 


		2022-12-05T13:43:55+0700
	Пьянзина Марина Анатольевна




